
ScioŠkola Brno Medlánky – střední škola, s.r.o. 
IČO: 11754729 
Hudcova 367/78, Brno-Medlánky, 612 00 

Kritéria přijímacího řízení  

do prvního ročníku 2025/2026 
Obor vzdělávání Gymnázium (kód oboru: 79-41-K/41), forma denní 

Počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání je 36. 
 
Ředitelka školy vyhlašuje následující kritéria přijímacího řízení: 
 

Zadání dokumentu pro představení uchazeče  

Uchazeč samostatně vypracuje autentické představení sama sebe. Formát je volný. Může se 
jednat např. o dokument, prezentaci, video či cokoliv jiného. Ve výsledku jde o jeden soubor s 
maximálně jednou přílohou, který lze zhlédnout či přečíst do pěti minut. Přiložená 
elektronická podoba je nezbytnou součástí přihlášky v DiPSy. Z obsahu by měly být zřejmé 
odpovědi na následující otázky: 
 

1. Kdo jsem a co byste o mě měli vědět? Čím se zabývám? Co mohu škole nabídnout?  
2. Proč chci studovat právě na vaší škole? 
3. Jak si představuji sám/sama sebe po maturitě?  

 
 

Jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a matematiky 

Z každého testu jednotné přijímací zkoušky (JPZ) může uchazeč/ka získat maximálně 50 
bodů (50 bodů za matematiku a 50 bodů za český jazyk). Minimální hranice úspěšnost (tzv. 
cut-off skóre) je stanoven na 30 bodů v součtu z obou testů JPZ. Uchazeč/ka, který/á v 
rámci JPZ získá méně než 30 bodů, nesplní podmínky přijímacího řízení a nebude ke studiu 
přijat/a. 

Pokud uchazeč/ka získá v JPZ v součtu 30 bodů a více, násobí se pro účely přijímacího 
řízení získané body koeficientem 0,6. Celkem je tedy možné za výsledek v JPZ získat 18-60 
bodů. 

 

Školní přijímací zkouška 

Školní část se skládá ze skupinové aktivity (úkol zadaný společně malé skupině uchazečů) a 
krátkého individuálního pohovoru na základě předem zaslaného představení uchazeče. Za 
tuto část lze získat maximálně 40 bodů ze 100. Kritéria hodnocení jsou: 



ScioŠkola Brno Medlánky – střední škola, s.r.o. 
IČO: 11754729 
Hudcova 367/78, Brno-Medlánky, 612 00 

 
1. Soulad s koncepcí střední ScioŠkoly Brno Medlánky - max. 10 bodů 
2. Komunikace a týmová spolupráce - max. 10 bodů 
3. Aktivita  - max. 10 bodů 
4. Schopnost reflexe a sebereflexe - max. 10 bodů 

 
Uchazeč/ka, který/á získá 2 body a méně v některém z kritérií, či v součtu získá méně než 
16 bodů za školní přijímací zkoušku nesplnil/a hranici úspěšnosti a nebude ke studiu 
přijat/a. 
 
 

Způsob hodnocení přijímacího řízení 

V přijímacím řízení ke studiu od školního roku 2025/26 může uchazeč/ka získat nejvýše 100 
bodů na základě těchto částí přijímacího řízení: 

1. Výsledků jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky - max. 60 bodů 
2. Výsledků školní přijímací zkoušky - max. 40 bodů 

Bodové výsledky výše uvedených kritérií budou sečteny a uchazeči budou seřazeni od 
nejvyššího bodového zisku po nejnižší. 
V případě shodného počtu bodů u dvou a více uchazečů rozhodne o celkovém pořadí 
výsledek školní přijímací zkoušky, a to dle bodování kritérií v tomto pořadí: 1. Soulad s 
koncepcí Střední ScioŠkoly Brno Medlánky; 2. Komunikace a týmová spolupráce; 3. Aktivita; 
4. Schopnost reflexe a sebereflexe. Pokud bude trvat rovnost bodů i poté, pořadí uchazečů 
určí los. 
 
Prospěch ze základní či jiné školy v přijímacím řízení nezohledňujeme. Stejně tak nejsou 
bodovány výsledky z olympiád, jazykové certifikáty atp. 
 
K přihlášce na naší školu není nutné doložit potvrzení od lékaře.  
 

 

Jak bude probíhat přijímání a hodnocení cizinců/nek 

Cizinci/ky, kteří splňují podmínky podle § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. mohou požádat 
o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka, a to písemně spolu s přihláškou. Znalost 
českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto 
osob ověří rozhovorem a posouzením komunikačních dovedností při týmové aktivitě (viz 
školní přijímací zkouška).  

Pokud uchazeč/ka neprokáže dostatečnou úroveň znalosti českého jazyka, nesplní povinné 
kritérium a nebude ke studiu přijat/a. Splnění kritérií a pořadí bude určeno v souladu s § 26 
vyhlášky č. 422/2023 Sb. redukovaným pořadím. Minimální počet bodů, který musí 
uchazeč/ka získat z JPZ z matematiky je 15 bodů. Pokud získal/a méně bodů, nesplnil/a 



ScioŠkola Brno Medlánky – střední škola, s.r.o. 
IČO: 11754729 
Hudcova 367/78, Brno-Medlánky, 612 00 

podmínky přijímacího řízení.  

Nadto mohou cizinci/ky, kteří jsou držiteli/kami víz dočasné ochrany podle zákona č. 
67/2022 Sb.  požádat o konání písemného testu jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího 
oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. Společně s žádostí uchazeč/ka 
doloží, že je cizincem podle §1 odst. 1 zákona č.67/2022 Sb.  

 
 

Možnost seznámit se s podklady před vydáním rozhodnutí 

Do spisu je možné nahlédnout 13. 5. 2025 v čase 9:00 – 15:00 v kanceláři školy na adrese 
Hudcova 367/78, Medlánky, 612 00 Brno. Čas Vaší případné návštěvy si je nutné předem 
domluvit na e-mailu  martina.porizkova@scioskola.cz, nebo přes systém DiPSy. 

Součástí spisu jsou též posudky Nezávislé odborné komise (NOK) pro písemné testy 
jednotné přijímací zkoušky. Tyto posudky budou dostupné na stránkách MŠMT na adrese 
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/posudky-nok. 
 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv 
povinností.  

 

 

 

Termíny přijímacího řízení 

● Od 1. do 20. února 2025 - podání přihlášky dle postupu na webu Přihlášky na střední. 
Nezapomeňte do přihlášky uvést e-mailovou adresu uchazeče a přiložit dokument k 
představení se (viz výše). 

● 11. 4. 2025 - 1. termín jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky 
● 14. 4. 2025 - 2. termín jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky  
● v průběhu dubna 2025 - termín školní přijímací zkoušky  

 
 
V Brně dne 15. 1. 2025 
ředitelka školy 
Mgr. Hana Šeráková 

mailto:martina.porizkova@scioskola.cz
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/posudky-nok
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.php

	Kritéria přijímacího řízení  
	do prvního ročníku 2025/2026 

